РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2014   N 74
сл. Кашары

	Об отчете об исполнении

бюджета Кашарского сельского поселения Кашарского района

за 1 квартал 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 решения Собрания депутатов Кашарского района от 11.09.2007 №115 «О бюджетном процессе в Кашарском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кашарского сельского поселения за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 3804,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 3335,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 469,3 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Кашарского сельского поселения  за 1 квартал 2014 года является сектор экономики и финансов Администрации Кашарского сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать (обнародовать) сведения о ходе исполнения бюджета Кашарского сельского поселения за 1 квартал 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Кашарского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2014 года в Собрание депутатов Кашарского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления возлагаю на заведующего сектором экономики и финансов Яценко С.П.
Глава Кашарского
сельского поселения
                 Е.А.Щербакова
Постановление вносит сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению
Администрации

Кашарского сельского поселения

от  23.04.2014 №74
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Кашарского сельского поселения
за 1 квартал 2014 года

Исполнение бюджета Кашарского сельского поселения за 1 квартал 2014 года составило по доходам в сумме  3804,4 тыс. рублей или 15,7 процента к годовому плану и по расходам в сумме 3335,1 тыс. рублей или 13,2 процента к годовому плану. Профицит по итогам 1 квартала 2014 года составил 469,3 тыс. рублей.

Показатели бюджета Кашарского сельского поселения за 1 квартал 2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Кашарского сельского поселения исполнены в сумме 2792,3 тыс. рублей или 20,4 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических лиц – 894,5 тыс. рублей или 32,0 процента.

Межбюджетные трансферты за 1 квартал  2014 года составили 308,8 тыс. рублей или 11,1 процента от всех доходных источников.

Основными направлениями расходов бюджета Кашарского сельского поселения  являются  создание комфортных условий жизни и повышения благосостояния населения.

В целях выравнивания бюджетной обеспеченности Кашарскому сельскому поселению  оказана финансовая поддержка в сумме 703,3 тыс. рублей.

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения бюджета Кашарского сельского поселения                                                  за 1 квартал 2014 года

	Показатели

	бюджета Кашарского сельского поселения за 1 квартал 2014 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13633.0
	2792.3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5814.5
	894.5

	Налог на доходы физических лиц
	5814.5
	894.5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	953.1
	170.1

	Акцизы  по подакцизным товарам
	953.1
	170.1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	875.1
	202.9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	796.5
	157.0

	Единый сельскохозяйственный налог
	78.6
	45.9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4846.0
	297.2

	Налог на имущество физических лиц
	770.7
	23.2

	Земельный налог
	4075.3
	205.7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	277.5
	55.6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	264.9
	42.2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений)
	12.6
	13.4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	747.3
	1170.4

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	747.3
	1170.4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	19.5
	0.2

	Денежные взыскания (штрафы)
	19.5
	0.2

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100.0
	1.4

	Прочие неналоговые доходы
	0.0
	0.1

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	100.0
	1.3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10517.9
	1012.1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10517.9
	1012.1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2805.0
	703.3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	309.0
	308.8

	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	7403.9
	0.0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	24150.9
	3804.4

	РАСХОДЫ

	 Общегосударственные вопросы
	7207.7
	1299.6

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	969.3
	261.5

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5924.0
	1015.5

	Другие общегосударственные расходы
	314.4
	22.5

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	308.8
	47.9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	584.8
	103.9

	Дорожное хозяйство
	2313.7
	320.6

	Коммунальное хозяйство
	6424.8
	711.6

	Благоустройство
	5553.4
	482.9

	 Культура
	5648.0
	361.4

	Социальная политика
	50.0
	7.2

	 Физическая культура
	100.0
	0.0

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	25191.2
	3335.1

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1040.3
	469.3

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	-1040.3
	469.3

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	-1040.3
	469.3